
Smlouva o dílo 
o zajištění svozu a využití/odstranění odpadů 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel: Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 

IČ: 259 51 459    DIČ: CZ699003828 

číslo účtu: XXX 

tel.: XXX, e-mail: XXX 

zastoupený: Milošem Smolou, jednatelem 

 

 

Zhotovitel: Komunální služby Jablonné s.r.o. 

Jablonné nad Orlicí, Nádražní 758, PSČ 561 64 

IČ: 609 35 863    DIČ: CZ60935863 

číslo účtu: XXX 

tel.: XXX, e-mail: XXX 

zastoupený: Drahomírem Jindrou, jednatelem 

 

se dohodli uzavřít ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku tuto smlouvu za podmínek 

uvedených v následujících článcích. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zajištění svozu a využití/odstranění odpadů ve vlastnictví objednatele a poskytnutí 

s tím souvisejících ostatních služeb, tedy plnění zhotovitele pro objednatele v rozsahu a za podmínek 

sjednaných touto smlouvou a jejími přílohami. 

 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat ustanovení zákona o odpadech v platném znění i 

ustanovení dalších s ním souvisejících právních předpisů a technických norem 

b) do odpadových nádob ukládat pouze odpady touto smlouvou určené 

c) zajistit, aby odpadové nádoby (odpady) byly v den svozu zhotoviteli volně přístupné 

d) předávat zhotoviteli písemné doklady a informace o všech předávaných odpadech (Základní popis 

odpadu, Průvodka odpadu – čestné prohlášení, Ohlašovací list pro přepravu NO, … ) 

e) informovat zhotovitele předem o skutečnostech (provozních změnách, mimořádných a jiných 

událostech, … ) souvisejících s předmětem smlouvy 

f) v případě sjednání pronájmu odpadových nádob tyto užívat pouze k sjednanému účelu, v případě 

jejich poškození či zcizení vzniklou škodu zhotoviteli nahradit 

g) řádně a včas za provedení díla zhotoviteli zaplatit. 

 

2. Objednatel je oprávněn: 

a) požadovat po zhotoviteli plnění předmětu této smlouvy za stanovených podmínek. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje: 

a) v souvislosti s plněním smlouvy dodržovat ustanovení zákona o odpadech v platném znění i 

ustanovení dalších s ním souvisejících právních předpisů a technických norem 

b) zajistit plnění předmětu této smlouvy za stanovených podmínek, řádně a včas 

c) zajistit dopravu odpadů v souladu s platnými předpisy o provozu vozidel na pozemních 

komunikacích 

d) zajistit odstranění odpadů ekonomickým způsobem v případě, že jejich využití není možné 

e) platit poplatky za uložení odpadu na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném zákonem. 



 

4. Zhotovitel je oprávněn: 

a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost, a to zejména při předávání odpadů (např. zajistit 

sjízdnost a průjezdnost komunikací) 

b) v případě zjištění nesouladu odpadu či nesouladu podmínek stanovených touto smlouvou odpad 

nepřevzít a tuto skutečnost oznámit objednateli (povinnost uhrazení vzniklých nákladů tím 

objednateli trvá) 

c) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny předmětu plnění díla 

d) nerealizovat další plnění díla, dokud nebudou v celém rozsahu vyrovnány finanční závazky 

z předcházejících plnění. 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

Cena je stanovena ceníkem, který tvoří nedílnou součást této smlouvy a je její přílohou č. 1. Změna ceníku 

je možná pouze písemnou formou, a to vydáním nového ceníku. K uvedeným cenám bude účtována DPH 

ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. 

Zhotovitel vystaví fakturu (daňový doklad) vždy za fakturačního období, nejpozději na konci měsíce. 

Podkladem pro fakturaci budou např. příjemky odpadu, záznamy o provozu vozidel, výkazy práce 

pracovníků zhotovitele. Splatnost faktur zhotovitele je stanovena na 10 dnů a budou objednateli 

doručovány e-mailem. Platba se uskuteční bankovním převodem na účet zhotovitele. Bude-li objednatel 

v prodlení se zaplacením faktury, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

Zhotovitel přejímá od objednatele odpady ze sběrných nádob na určených místech ve stanovených dnech 

(časech) nebo na základě výzvy pověřeného pracovníka objednatele. 

Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se okamžikem opuštění provozovny objednatele stává 

vlastnictvím zhotovitele. 

Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (tedy neodpovídá za škody a újmy 

objednatele) v případě okolností odpovídajících vyšší moci (nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, 

tj. např. přírodní katastrofy, výjimečné stavy, výluky, stávky, epidemie, požáry). 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1/2022 a ukončit lze písemnou dohodou smluvních 

stran s výpovědní dobou 2 měsíce. Zhotovitel může smlouvu vypovědět v případě vážného porušení 

smlouvy ze strany objednatele i bez výpovědní doby. Vážným porušením smlouvy se rozumí zejména 

prodlení objednatele s úhradou oprávněné faktury v trvání delším než 10 dní po splatnosti faktury nebo 

opakované předávání druhů odpadů zhotoviteli, které nejsou sjednány touto smlouvou. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení. 

Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1 - Ceník svozu a odstranění odpadů 

 

V Jablonném nad Orlicí, dne 28.12.2021  V Lanškrouně, dne  

 

 

 

 

 

 

……………………………..   …………………………….. 

         Drahomír Jindra               Miloš Smola 


